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Wszyscy Zainteresowani 

 
 
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn. „Dokumentacja 
projektowa rozbudowy i przebudowy drogi powiatowej Nr 3505E Kiełczygłów-Chruścińskie,  
dł. ok. 3,7 km” 

 
 

WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
  

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na 
zadane pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie nr 1 
Proszę o podanie minimalnej długości drogi objętej dokumentacją projektową, która będzie 
uznana za wystarczającą dla spełnienia warunków udziału w postępowaniu. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z pkt 13.2 ppkt 4) SWZ: Zamawiający wymaga, aby wykonawcy wykazali,  
co najmniej 1 zamówienie, tj. dotyczące opracowania dokumentacji projektowej polegającej 
na przebudowie, rozbudowie lub budowie drogi w zakresie porównywalnym  
z przedmiotem zamówienia o wartości nie mniejszej niż 150 tys. zł brutto (słownie: sto 
pięćdziesiąt tysięcy zł 00/100). 
Zamawiający nie stawia tutaj szczególnych warunków, jaka powinna być minimalna długość 
drogi. 
 
Pytanie nr 2 
Proszę o potwierdzenie, że „dokumentacja geodezyjno-prawna służąca do regulacji pasa 
drogowego” jest jednoznaczna z projektem podziału nieruchomości pod przedmiotową 
drogę. Proszę o wskazanie przewidywanej ilości działek do podziału lub umożliwienie 
rozliczenia wynagrodzenia za projekt podziałów działek w zależności od faktycznej liczby 
działek do podziału na podstawie algorytmu: liczba działek x cena za wykonanie projektu 
podziału 1 działki. 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że wymagane jest wykonanie projektu podziału nieruchomości pod 
przedmiotową drogę. Szacunkowa ilość działek do podziału wynosi ok. 15. 
Ilość działek do podziału powinna zostać ustalona po uzyskaniu mapy do celów 
projektowych i wstępnej koncepcji.  
 
Pytanie nr 3 
W SWZ wskazano, że w dokumentacji należy ująć jedynie regulację wysokościową zjazdów. 
Zgodnie z Ustawą o drogach publicznych przy przebudowie/budowie drogi budowa lub 
przebudowa zjazdów istniejących należy do zarządców drogi. Zatem proszę o potwierdzenie, 
że w dokumentacji należy ująć jedynie przebudowę istniejących zjazdów, a nie wykonanie 
zjazdów do każdej działki. Ponadto czy Zamawiający wymaga, aby każdy zjazd w ciągu rowu 
wyposażony był w przepust? 
Odpowiedź:  
Zakres dokumentacji obejmuje regulację wysokościową istniejących zjazdów, ponadto  
w dokumentacji projektowej należy uwzględnić zjazdy do każdej działki. Zamawiający 
wymaga, aby każdy zjazd w ciągu rowu wyposażony był w przepust. 
 



Pytanie nr 4 
Proszę o potwierdzenie, że w zakres umowy nie wchodzi uzyskanie decyzji ZRID? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że dla przedmiotowej inwestycji wymagane jest uzyskanie decyzji 
ZRID. 
 
Pytanie nr 5 
Proszę o informację, uzyskania jakich opinii i uzgodnień Zamawiający wymaga w terminie  
5 miesięcy (etap I)? 
Odpowiedź:  
Na podstawie pkt 5.2. ppkt 3a SWZ „Zamawiający wymaga sporządzenia harmonogramu 
rzeczowo-finansowego wykonania poszczególnych prac projektowych przed podpisaniem 
umowy. Harmonogram rzeczowo-finansowy powinien uwzględniać czas uzyskania 
niezbędnych opinii, uzgodnień, decyzji administracyjnych oraz opinii wymaganych do 
realizacji przedmiotu umowy.” 
W związku z powyższym Wykonawca musi określić, jakie dokumenty zrealizuje w zakresie 
wymaganym do wykonania zamówienia. 

 Etap 1 – Opracowanie projektu wstępnego wraz z uzyskanymi opiniami, 
uzgodnieniami w terminie do 5 miesięcy od podpisania umowy. Po zatwierdzeniu 
projektu wstępnego przez Zamawiającego możliwa dalsza realizacja przedmiotu 
zamówienia. 

 Etap 2 – Opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej zgodnie z wstępnymi 
ustaleniami zatwierdzonymi przez zamawiającego, w terminie do 17 miesięcy od 
podpisania umowy. 

 
Pytanie nr 6 
W nawiązaniu do ogłoszonego przetargu na rozbudowę drogi powiatowej prosimy o podanie 
przewidywanej ilości działek przeznaczonych do podziału. Ma to związek z obliczeniem 
ceny. 
Odpowiedź:  
Analogicznie do pytania nr 2. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o podanie czy na lub w pobliżu drogi znajdują się tereny objęte uzyskaniem zgody 
na prowadzenie prac przez Konserwatora Zabytków. 
Odpowiedź:  
Nie, na przedmiotowym odcinku drogi nie znajdują się tereny objęte uzyskaniem zgody przez 
Konserwatora Zabytków. 
 
Pytanie nr 8 
Czy planowana ścieżka rowerowa ma być jednokierunkowa czy dwukierunkowa. Ma to 
związek z zajętością terenu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że ścieżka rowerowa ma być dwukierunkowa. 
 
 
Pozostałe zapisy treści SWZ oraz załączniki nie ulegają zmianie. 
 
Powyższa zmiana nie prowadzi do zmiany ogłoszenia i nie powoduje przedłużenia 
terminu składania ofert. 
 
Niniejsze pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji warunków zamówienia i jest 
wiążące dla wykonawców z chwilą umieszczenia na stronie internetowej 
zamawiającego. 
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